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RZYM, po włosku, 26*V0 godzo17*00.,
. Frof.PalmirŁ, dyrektor Instytutu Medycznego w Neapolu, 

wygłosił odczyt o rezultatach badań komisji międzynarodowej w las
ku katyńskim*

AJENCJA 3TEPANJI /Rzym/., po francusku, 26.V. godz.12,30.
/Aparatem llórsea/. Przytoczono artykuł Mario Appeliusa • 

zamieszczony w Popolo dfItalia, i zawierający m.imio ustęp nastę
pujący s propaganda anglo~ro syj a ko-amerykańska rozlatuje się na ' 
kawałki,_jeśli postawie je i kilka prostych pytań0 Czy nie jest 
prawdą, że Niemcy, po zajęciu Austrii, w poro z "umieniu z Austryja* " 
kami, i po wyłączeniu kr stji Sudeckiej w porozumieniu z Chamber •* 
lainojja, zwrócili się do Polski z propozycją załatwienia sprawy ko
rytarza polskiego polubownie ? Gzy nie jest prawdą,- że gdyt^r Anglia 
i Francja, w porozumieniu z Rocsovoltera, nie podniecały do wojny- 
rządu -warszawskiego i nio wymówiły wojny Niemcom, pokój w Europie 
nie zostałby naruszony

MOSKWA, po rosyjsku, 26oVA godz0ll015,
. IJzTsiejsze Izwiestja piszą ; Hitler oświadczył, że Niemcy 

muszą pokonać cały świat*- Jeśli chcemy stworzyć wielkie państwo 
niemieckie, powiedział Hitler, musimy przedtem wytępić wszystkie 
narody słowiańskie - Rosja).)., Polaków, Czechów, Słowaków, Bułgarów, 
Ukraińców i Białorusinów*

Po nlemie cku, 26* V. godz*16*15*
Zołni er z nie mi o 3/5 «g o~’batał5.o nu oddał się dobrowolnie 

do niewoli*,. Zapytano go, dlaczego ma niemieckie nazwisko, chociaż 
jest Polakiem. Żołnierz powiedział, że prawdziwo jego nazwisko 
jest Oloc /?/, alo on i jego rodzina przybrać musieli nazwisko nie
mieckie, ponieważ Niemcy prowadzą w' Polsce politykę germanizacji.' 
Nawot w domach prywatnych nio vrolno mówić po polsku, pod karą 
wtrącenia do obozu koncentracyjnego-* Niomcy zamknęli szkoły poi-- 
skio i spalili polskie książki szkolne* Nauczycieli i księży de
portowano* Kościoły zamknięto, a w jodnym z kościołów urządzono- 
garaż dla Niomców. Jeniec oświadczył, żo wzięto go do armii nie- 
miockioj jako Niemca-, Polityka niemiecka stawia sobie równioż za 
cel wywołanie rozłamu wśród Polaków* Polaków, z których uczyniono 
Niemców, posyła się na front, a z tych, którzy zachowali swojo 
polskie nazwisko robi się niewolników, W roku 1939 Hitlor oświad
czył , że ludność polska musi być wyniszczona, a ziemio oddano ko
lonistom niomiockim.c Faszyści hitlerowcy mają tylko jeden col : 
wyniszczonio narodu polskiego.

WROCŁAW, uo angielsku, 26 0/* godz. 12*15.
ocfpbwiodzi na zajbytanio w Izbio Lordów, viscount Cran- 

borno oświadczył, żo omigrnnci polscy w Londynie nio zapytywali
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rządu brytyjskiogo o radę przed zwróceniom się do M.CoK, w sprawie 
rozstrzelania 12*000 oficerów polskich w lasku katyńskim. Rząd. 
"brytyjski nio wiedział o tera,, że Polacy zamierzają to uczynić.

BREMA, po angielsku^ 25®V0 godz.17.30o
Eucthosó Galiajl, która ma ea sobą ciężkie przeżycia

z czasów krótkiogo panowania Sowietów w Polso, masowo wstępuje 
do szeregów armii niomiockloj, by walczyć przeciwko bolszewikom.
W pierwszej połowrio maja 45*000 mieszkańców Galicji wstąpiło 
dobrowolnio do dywizji piechoty wojsk S eS 0. którą to dywizję 
rozpoczęto formować w Galicji 'W końcu kwietnia.

Godz.16.50.
TTEraśzne morderstwo w lasku katyńskim ma podkład żydów- 

ski. Zamordowani oficerowie należeli do klas rządzących byłego 
państwa polskiego i uważani byli przez krwav/o bandy kromlowskie 
za ludzi, których nio można nawrócić na wiarę bolszewicką. Co 
więcej, wyższo klasy w Polsce były nastrojone antysemicko, i dla
tego znienawidzone przez Żydów;,,

' ZEESEN, po angielsku,, 26 ®V« godz .04 *15 *
- Przemówienie Roberta Bostsa b;0 dziennikarza amerykań

skiego : Bests raz jeszcze zaprosił Churchilla,, Roosevolta, Brac- 
kena i Daviosa, by udali się wraz z nim do lasku katyńskiego.
11 Jeśliby,'oni przyjęli, to zaproszenie, upadliby w losie na kolana 
i żałowali’ \ popełnionych win” *

BERLIN,. NPD, po niemiecku, 26 «V. godsil7;»05 i
ITflTTcónfer one j .1 prasowej w min.spr .zagr. Schmidt oświad

czył, żo przejscio przez Australię obrony interesów ludności 
polskiej w Związku Sowieckim dowodzi, żo ani W 0Brytania, ani 
St.Zjednoczono nie chciały przyjąć tej, misji,. Jost to nowy dowód 
kapitulacji Anglo-Sasów przed Mc.skwąa

ZEESEN, po rosyjsku, 26cBo godz.09.15
12'-go maja przedstawiciele ang?„olskich i amorykańskich ' 

jońców wojennych przywiozoM zostali do Smoleńska w celu zwiedze
nia mogił 12.000 oficerów polskich, zastrzelonych przoz bolsze
wików. Delegacja składała się z l»go angielskiego starszego 
loutenanta-, 1-go angielskiego doktora, 1-go amerykańskiego puł
kownika, 1—go kapitana, i 4-och podoficerów angielskich. Zaraz 
po przybyciu delegacja spotkała się z ochotnikami rosyjskimi, 
spędzającymi urlopów Smoleńsku. Jeńcy angielscy i amerykańscy 
mogli się przekonać, żo ochotnicy są całkowicie niezależni i żo 
Niemcy nio wywierają na nich żadnego nacisku* a,

Po zwiedzeniu mogił w lasku katyńskim, angielski porucz
nik oświadczył, że wszystko to jest prawdą /that ho was facing 
the truth/ i że śledztwo w sprawie zbrodni katyńskioj powinno 
być sprawą parlament .wszytkich/crajów. Porucznik Clyton, przy 
pomocy lekarza angielskiego, który dobrze włada rosyjskim, roz-- 
mawiał później z porucznikiem rosyjskiej armii wyzwolenia Iwano
wem. Iwanow, oświadczył w rozmowie, żo chociaż w Rosji, jako ofi
cerowi. armii czerwonej powodziło mu się nio najgorzej, nienawi- 
dził^bolszewizmu i że chłopów rosyjskich pozbawiona ziemi i wol
ności. Iwanow oświadczył także, żo"W armii Własowa jost już setki 
tysięcy ludzi, i żo'; Y/ciąż napływają no?/i ochotnicy .'
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BERLIN, N.P0, po niemiecku, 27.V. gods. 16.10.
UazotaNatlonalzoitung zamieszcza artykuł o rozwiązaniu 

Kominternu - przytoczono treść artykułu, który. m cinn. zawiera ■ 
ustęp następujący przewodniczący zasiadającej w Londynie czos- 
kioj rady państwowej, Bohynie, który całkiem niedawno wystąpił 
przeciwko Polakom i Węgrom, żąda obocnio w czeskim piśmie emigra
cyjnym Nova Svoboda, aby przyszła■republika czeska ustaliła"sto
sunek prawno-panstwowy"ze Związkiem Sowieckim.

II «
• Z- najważniejszych' spraw światowych:.

ZEESEN, po angielsku. 26.V* godz.03«10„.
Pogadanka o Żydach i komunistach, zawierająca*mbi:nn. 

ustęp następujący ; jożoli sojusznicy wygrają obocną wojnę, pluto** 
kracja będzie nadal panowała, a:.lo tylko na pewien czas, Jośli woj
na zakończy się kompromisom albo klęską sojuszników, albo toż jeżeli 
będzie trwała długo', joszczo przód jej końcom wybuchnie krwawa 
rowoluc j a ,/Zydowsko-bo Is zowic-ka/.

VICHY, po francusku, 26. V. godz.06,30,
Rozwiązany Komintemzastąpiony został przez MOPR : są to 

inicjały wszechświatowej organizacji rowolucji proletariackiej.
Pisze to jedna z gazot szwedzkich, dodając, żo organizacja ta 
powstała joszczo przed rozwiązaniom Ill-oj międzynarodówki, i żo 
ostatnio Stalin bardzo ją rozszorzał i wzmacniał.

WATYKAN, po niomiocku, 26.V, godz,21.45.
WTbczbrom 23-go maja radio paryskio zaatakowało stanowi

sko Watykanu. Radio paryxskio powiedziało co następuje : od chwi
li kiedy Niemcy usiłowały połączyć wszystkich ludni toj samej • 
krwi i toj samoj rasy, Watykan począł zwalczać rasizm. Ataki Wa-- 
tykanu trwały nlcfbacząc na wysiłki rządu niemieckiego, woboc cze
go marszałek Gooring musiał wydać rozkaz, by przeszkodzono dzia
łalności politycznej kloru. Tak więc Watykan rozpoczął wojnę.- 
Nio całkiem rozumiemy, co to znaczy, alo najwidocznioj mowa jest 
o losie kościoła katolickiogo w Niemczech. Odpowiedź nasza brzmi 
jak następujo : stanowisko kościoła katolickiogo w sprawie naro
dowego socjalizmu, jako filozofji,jost znano- i wyrażono zostało 
w Encyklice Papio>-Skioj. Cały świat wio, jaki jost los kościoła • 
katolickiogo w Niemczech, Oskarżenia paryskiogo radia nie wymaga
ją woboc togo dalszych odpowiedzi. Możemy tylko się domyśloć, żo 
uczyniono jo w colach propagandowych, chociaż nio rosumiomy, jak 
mogą ono być użyto nawot w dziodzinio propagandy. Jedna rzocz 
jost powna ; bo nio Watykan ogłosił obocną wojnę, to nio kościół 
katolicki w Niemczech doprowadził do losu, który go spotkał.
Wszyscy ta wiedzą,’

RIO DE JANERIO, po portugalsku, 26.V, godz.Olgpo,
Ob BrazylTi przybyli pierwsi jońcy niomioccy. Są to żoł- 

niorzo, którzy usiłowali zbioc z Dakaru i zostali wzięci do nio- 
woli na morzu. Jodnoczośnio z nimi przybyła grupa jońców z nio- 
miockioj łodzi podwodnej, która wyczerpała zapasy paliwa. Jońcy 
nie ukrywają swojoj radości, że dostali się do niowoli. Między 
nimi jost chłopak 15-stolotni.’ Wśród jeńców w łodzi podwodnoj 
jost wiolu rannych, co się tłomaczy tom, żo gdy łódź wyczorpała 
zapasy paliwa, część załogi chciała wylądować w.porcie sojuszniczym, 
podczas gdy inna część zamierzała powrócić do Niemie c. Wśród
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załpgi powstała bójka, podczas której wielu z członków załogi . 
poniosło rany-.
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BBEMA, po angielsku, 26.V. godz.16.30•
Pogadana Proda Kallenbacha ; jodnyrn z colów v/ojny so

juszników jest wyzwolonio Europy z pod t.zw. tyranji nazistow
skiej. Gotowi 3ą oni bió się o to do końca, chośby miało polec 
milion ludzi. Szkoda, żo stawiają sobie taki cel, bowiem tyranja 
ta wogólo nie istnieje. Przypuszczam, żo sojusznicy rozumiojąk' 
przez tyranię pewno zarządzonia, któro były niezbędno z powodów 
wojennych w*krajach okupowanych. Chociaż Niomcy nie- są obowią-’ 
zano składać rolacjo Churchillowi lub Roosoveltowi zo swych czy
nów, mogę powiedzieć, żo Niomcy nie zamierzają utrzymać tych 
zarządzeń po wojnio. Na konferencji dla prasy zagranicznej w  Ber
linie 13-go marca Goebbels oświadczył, że Niomcy nie-mają za
miaru zmuszenia Europy, by żyła pod groźbą wojennej nahajki. • ■ 
Niestety wojna zmusiła Niomcy do wprowadzenia w krajach okupo
wanych pewnych rzeczy /certain practices/ $ wiolo z nich wywo
łano zostały tom, że sojusznicy podburzają ludność do oporu 
i sabotażu. Alo zarządzonia, o których mowa, zostaną zniesiono 
po wojnie. Goobbols wyjaśnił, żo rt przyszłej Europie każdy naród 
będzie mógł ustalić rząd według własnego uznania - totalitarny 
lub też demokratyczny, w zalożności od woli większości ludności. .


